Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября  2020 года                                                                       № 155

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в некоторые Постановления  Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» по вопросам снятия  ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское», находящихся на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлением Губернатора Забайкальского края от 26 августа 2020 года № 120 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) на территории Забайкальского края» постановляю:
        Внести изменения в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 29.07.2020 года № 143 «О внесении изменений и дополнений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» по вопросам снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское», находящихся на территории городского поселения «Забайкальское» следующего содержания:
1. п.п.1п. 1 Постановления от 12 мая 2020 года № 106 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)», изложить в новой редакции:
«1. Руководителям подведомственных учреждений»:
- возобновить на территории городского поселения «Забайкальское» проведение деловых мероприятий с числом участников более 50 человек, а также культурных, спортивных, физкультурных, зрелищных и иных массовых мероприятий при условии:
а) очного присутствия граждан, в том числе участников, зрителей(далее-граждане), в местах проведения мероприятий, в том числе помещениях, в количестве не более 50 % численности от единовременной пропускной способности в месте проведения мероприятия, фактической вместимости (фактического количества посадочных мест в месте проведения мероприятия для граждан);
б) реализации билетов для граждан в целях заполнения не более 50 % численности от единовременной пропускной способности в месте проведения мероприятия, фактической вместимости (фактического количества посадочных мест в месте проведения мероприятия для граждан);
в) использования гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски с учетом требований об их смене не реже 1 раза в 3 часа и организации организаторами мероприятий сбора использованных масок; респираторы);
г) соблюдение социального дистанцирования (не менее 1,5 метра между гражданами);
д) соблюдение организаторами мероприятий и гражданами соответствующих методических рекомендаций МР 3.1/2.1.0202-20 «Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении деятельности театров и концертных залов», утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 21 июля 2020 года; методических рекомендаций МР 3.1/2.10198-20 «Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении конгрессной и выставочной деятельности», утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 26 июня 2020 года; Регламента организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения (COVID-19), утвержденного 31 июля 2020 года Министром спорта Российской Федерации и Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации».
2. Дополнить п.п. 5 п. 1 Постановления от 12 мая 2020 года № 106 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)» абзацем следующего содержания:
- «в работе учреждения руководствоваться Постановлением Губернатора Забайкальского края  от 26 августа 2020 года № 120 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) на территории Забайкальского края».
3. Руководителям подведомственных учреждений в работе руководствоваться регламентом безопасной деятельности  по обеспечению санитарно-гигиенической безопасности в целях противодействия распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV).
4. Начальнику общего отдела ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей подведомственных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

И.о. Главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                    Г.А. Левакшина